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Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për 

Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve 

të konsultimit publik dhe neni 17- Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre. 

 

- Më 14.08.2023, Kryetari i Komunës ka marrë vendimin për formimin e komisionit për 

plotësimin dhe ndryshimin e Rregullores për Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale për 

vitin 2024, në përbërje : Bardhyl Buçaj – kryetari i komisionit, Xhevdet Mazreku, Agim 

Morina, Mefail Paçarizi, Hysni Xhyliqi, Enver Mazreku, Remzi Paçarizi, Armend 

Krasniqi dhe Albert Morina, anëtar. 

- Komisioni e ka mbajtur mbledhjen e parë më 24.08.2023 (procesverbali është i 

bashkëngjitur më poshtë). 

- Mbledhjen e dytë komisioni e ka mbajtur më 18.09.2023 (procesverbali i mbledhjes 

është i bashkëngjitur më poshtë). 

-  Projekt rregullorja është dalë në diskutim publik më 19.09.2023, deri më 20.10.2023 

dhe është publikuar në linkun për konsultime publike në ueb faqen e komunës - 

https://kk.rks-gov.net/malisheve/wp-content/uploads/sites/36/2023/09/Rregullorja-

per-taksa-ngarkesa-dhe-gjoba-komunale-2024.pdf 

dhe në platformën qeveritare të konsultimeve publike - https://konsultimet.rks-

gov.net/consultations.php?InstitutionID=20518&OpenPage=0&ClosedPage=0 

- Gjatë kësaj periudhe, është caktuar edhe e një konsultimi publik, por nuk ka pasur 

interesim nga ana e qytetarëve apo grupeve të interesit dhe rrjedhimisht ka dështuar, 

por megjithatë, janë respektuar të gjitha procedurat e konsultimit publik, duke i 

publikuar në ueb faqen e komunës, në tabelën e shpalljeve dhe në platformën qeveritare 

të konsultimeve.  

https://kk.rks-gov.net/malisheve/wp-content/uploads/sites/36/2023/09/Njoftim-per-

Takim-Publik.pdf   

dhe https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=224  

https://kk.rks-gov.net/malisheve/wp-content/uploads/sites/36/2023/09/Rregullorja-per-taksa-ngarkesa-dhe-gjoba-komunale-2024.pdf
https://kk.rks-gov.net/malisheve/wp-content/uploads/sites/36/2023/09/Rregullorja-per-taksa-ngarkesa-dhe-gjoba-komunale-2024.pdf
https://konsultimet.rks-gov.net/consultations.php?InstitutionID=20518&OpenPage=0&ClosedPage=0
https://konsultimet.rks-gov.net/consultations.php?InstitutionID=20518&OpenPage=0&ClosedPage=0
https://kk.rks-gov.net/malisheve/wp-content/uploads/sites/36/2023/09/Njoftim-per-Takim-Publik.pdf
https://kk.rks-gov.net/malisheve/wp-content/uploads/sites/36/2023/09/Njoftim-per-Takim-Publik.pdf
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=224


- Pas përfundimit të të gjitha procedurave, drafti i rregullores është dërguar për shqyrtim 

dhe miratim në Kuvendin e Komunës së Malishevës, me datë 21.10.2023 (më poshtë 

është kopja e e-mailit zyrtar nga kryetari i komisionit Bardhyl Buçaj në adresë të 

kryesuesit të kuvendit) . 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


